Municipal de Ensino, para o 1º semestre de 2026, à seguinte proponente: COOPERAOQI 
– COOPERATIVA DE AGRICULTORES FAMILIARES DE PRODUÇÃO CONVENCIONAL 
E ORGÂNICA DE QUEDAS DO IGUAÇU, CNPJ 56.880.927/0001-18, vencedora nos 

itens 01 ao 16, com o valor total global de R$ 32.338,50 (trinta e dois mil, trezentos e trinta 
e oito reais e cinquenta centavos).
Sigam-se os ulteriores termos.
 Espigão Alto do Iguaçu, 22 de janeiro de 2026.
AGENOR BERTONCELO
Prefeito Municipal

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO

Ref.: CHAMADA PÚBLICA Nº 002/2025/PMEAI
Afigurando-me que a licitação epigrafada encontra-se regularmente desenvolvida e,

[...]

COOPERAOQI – COOPERATIVA DE AGRICULTORES FAMILIARES DE PRODUÇÃO 
CONVENCIONAL E ORGÂNICA DE QUEDAS DO IGUAÇU.
OBJETO: Aquisição de GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR PARA 
ALIMENTAÇÃO ESCOLAR, para alunos da rede de educação básica pública, verba 
FNDE/PNAE, 1º semestre de 2026.
VALOR: R$ 32.338,50 (trinta e dois mil, trezentos e trinta e oito reais e cinquenta centavos).
VIGÊNCIA: 30/06/2026.
BASE LEGAL: Art. 74, caput, da Lei Federal nº 14.133/21.
RECONHECIMENTO DA DISPENSA: ADRIANO PAULO SCHERER, Procurador Jurídico, 
OAB/PR Nº 47.952.
RATIFICAÇÃO: AGENOR BERTONCELO – Prefeito Municipal–22/01/2026.

[...]

MECÂNICAS ELÉTRICAS NOVAS E SERVIÇOS DE MÃO DE OBRA PARA REPOSIÇÃO 
EM VEÍCULOS E MÁQUINAS DA FROTA MUNICIPAL DE ESPIGÃO ALTO DO IGUAÇU, 
ESTADO DO PARANÁ, ATRAVÉS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, 
CONFORME PREGÃO ELETRÔNICO Nº 085/2025.
VALOR TOTAL: R$ 88.859,50 (OITENTA E OITO MIL, OITOCENTOS E CINQUENTA E 
NOVE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS).
ASSINATURA: 22/01/2026.
VIGÊNCIA: 21/07/2026.